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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmın, Millî Eğitim Bakanı Yusuf TEKİN tarafından Anayasa’nın 98. ve

TBMM İçtüzüğü’nün 96. ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz

ederim. /f

Nejla Demir

Ağrı Milletvekili

Kamuoyuna yansıyan bilgilere göre, Yükseköğretim Kurulu’na ilişkin Sayıştay denetimleri

önemli eksiklikleri ortaya koymuştur. Sayıştay’ın 2024 yılı denetim raporuna göre, YÖKSİS

veri tabanında yurtdışmdan öğrenci kabul kontenjanlanndan yararlanarak kayıt yaptıranların

hangi sınav ve puanla başvurduğuna dair bir bilginin bulunmadığı tespit edilmiştir.

Raporda şu ifadeler yer almaktadır:

“Diğer bir deyişle yükseköğretim kurumlan tarafından yabancı uyruklu öğrencinin kayıt

esnasında sınava girip girmediği, girmişse hangi puanı aldığı bilinmekte; ancak Başkanlık

nezdinde herhangi bir kontrol mekanizması bulunmamaktadır. Bu durum, kayıt sürecinde

suistimallere ve kontrol zafiyetine yol açabilecektir. Ayrıca eğitim ve öğretimde imkân ve fırsat

eşitliğini zedeleyecektir. Başkanlık tarafından söz konusu hususun düzeltilmesine yönelik

çalışmaların başlatıldığı ifade edilmiştir. ”

Bu durum, şeffaflık, eşitlik ve kamu denetimi ilkeleriyle çelişmektedir. Yabancı uyruklu

öğrencilerin üniversitelere kabul süreçlerine ilişkin ölçütlerin kamuoyuna açık

doğrulanabilir olması gerekirken; bu kriterlerin ya net şekilde tammlanmadığı ya da denetimden

kaçırıldığına dair şüphelere yol açması kabul edilemezdir. Son olarak sahte diploma skandali

ile güven kaybına neden olan eğitim sisteminin yeni bir şaibe ile gündeme gelmiş olması

kamuoyuna yansıyan endişeleri haklı kılmaktadır. ,
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Eğitim sistemine yurtdışmdan gelen öğrencilerin dahil edilmesi, uluslararası tammrhğı artırmak

açısından önemlidir; ancak bu sürecin keyfi, belirsiz ya da ayncalıklı değil, adil ve kurallara

bağlı yürütülmesi esastır.

Bu bağlamda;

1. Sayıştay denetim raporlarında yer alan, “yabancı uyruklu öğrencinin kayıt sırasında

sınava girip girmediği, girmişse aldığı puamn yalnızca ilgili üniversite tarafından

bilindiği, YÖK nezdinde herhangi bir kontrol mekanizmasımn bulunmadığı” yönündeki

tespit doğru mudur? Doğru ise bu konuda herhangi bir soruşturma başlatılmış mıdır?

2. Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ve Millî Eğitim Bakanbğı’mn kayıtlı yabancı öğrenciler

için belirlediği sınav ve puan eşik değerleri yıllara, üniversite ve fakülte bazında

nelerdir?

3. Bu kriterlere ilişkin verilerin resmi kaynaklarda güncel ve erişilebilir bir şekilde

yayımlanmamasınm gerekçesi nedir?

4. Üniversitelerin “yabancı uyruklu öğrenciyi sınavsız” ya da “puan düşürerek” kabul

etme yetkisi var mıdır? Varsa, bu yetki hangi mevzuata dayanmaktadır? Böyle bir

uygulama teamül mü yoksa resmi prosedür kapsamında mıdır?

5. Kamu denetimi açısından, yabancı kontenjanından öğrenci kabul ölçütlerinin ve

sonuçlarının şeffaf verilerle, kamuoyuna açık biçimde yayımlanması için YÖK’ün bir

planlaması var mıdır?

6. Geçmiş yıllara ait başvuru kriterleri ve puanların, ayrıca kabul edilen öğrencilerin

bilgileri kamu erişimine açılacak mıdır?


